
   
     

 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 13/2019 

Vážená paní 

(XXX) 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 30. ledna 2019 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Vážená paní (XXX), 

Vaší žádosti, ve které žádáte dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
o sdělení: 

1. „Kolikrát nejčastěji byl v roce 2018 povinným subjektem ustanoven ten který advokát (jde mi 
o počet ustanovení toho kterého jednoho advokáta za rok, když se dotazuji na počet 
ustanovení advokáta v trestních věcech). 

2. Kolikrát nejčastěji byl v roce 2018 povinným subjektem ustanoven ten který advokát 
v jakýchkoli jiných nežli trestních věcech? 

3. Zda pro účely ustanovení zástupce z řad advokátů v jiných než trestních věcech povinný 
subjekt vychází ze stejného pořadníku jako v trestních věcech a pokud ne, pak z čeho? 

4. Zda pro účely ustanovení musejí advokáti o zápis do pořadníku (pořadníků) žádat a pokud ne, 
jak často povinný subjekt pořadník (pořadníky) aktualizuje?“ 

vyhovuji a sděluji následující: 

ad 1)  V trestních věcech je seznam advokátů veden povinně v informačním systému soudu 
a jejich ustanovování probíhá automaticky. V roce 2018 byla většina advokátů vedených 
v tomto seznamu ustanovena 8x, někteří 7x. 

ad 2)  V ostatních agendách jsou seznamy advokátů vedeny v papírové formě v abecedním 
pořadí a jednotliví advokáti jsou ustanovováni dle vzestupného pořadí. 
V občanskoprávních řízeních sporných došlo v roce 2018 k ustanovení jednotlivých 
advokátů ze seznamu advokátů určeného pro oddělení „C“ vždy v 1 případě, 
v občanskoprávních věcech nesporných (P) byli jednotliví advokáti ustanoveni v roce 
2018 7x, 2 advokáti byli ustanoveni 6x. 

ad 3)  Jak vyplývá již z odpovědí k bodu 1) a 2), jsou vedeny samostatné pořadníky na oddělení 
trestním a odděleních ostatních (ne všichni advokáti chtějí zastupovat současně 
v trestních i civilních řízeních a při zařazování do pořadníků je zohledňován jejich 
požadavek). 

ad 4)  Pro účely ustanovení musejí advokáti žádat o zápis do příslušného pořadníku s tím, že při 
každém zápisu nového advokáta, nebo naopak při vyškrtnutí advokáta z pořadníku, je 
konkrétní pořadník aktualizován. 



   
     

 

 
Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikace 
pověřená poskytnutím informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 


